Lex dicitur lex per se, lex gratia, evangelium, vocatur multa rationibus alijs et in dno ps. 24
Universa res dno misericordia & veritas. (i. gratia & veritas tota i. p. h. s. d. d. d.) de
illud ps. 55. Quomodo exaltatus est altitudo a terra, exaltatus sunt visus eius super omnes montes
et ps. 103. Misericordia tua usque in altissima. ps. 103. Quomodo distat ortus ab occidente
longe fuit a nobis iniquitates nostras. Quomodo fuit altitudo, et hinc a terra, corroborant
magna sunt super montes eius. (i. gratia a littera exaltatus. dicitur illa quae est lex per se &
mora) Nunc igitur dicitur quomodo gratia per se lex gratia (quod id est i. s. d. d. d.)
& misericordia hoc videndum. Sicut dicitur: idcirco quia iudicat & iustificat credentes
hinc est verbum quodlibet dei est iudicium. iudicium est iustificatio

primo Tropos. Quia continentur opera carnis & mundi. ostendit enim quod omnia quae
sunt in nobis & in mundo: contra deo sunt abominabilia & detestabilia. et sic quod
ei perfectum adheret. nullo sibi visis & nihil abominabile & detestabile efficitur. Quia
est vera humilitas. Unde & ipse veraciter apertissime non & proprias humilitate apparet
Non enim qui se humiliter facit vel dicit vel reputat. Sed quia vult & detestabile. et hoc
est dicitur non in corde & in ore & ope operatur. Tunc castigatio & iustificatio carnis
& detestatio omnia quae sunt in mundo. sunt iudicia dei. quod per iudicium (i. evangelium &
gratia) factum in se operatur. et sic fit iustitia. et qui sibi iniustus est &
in coram deo humilis. hinc dicit deus gratia suam. et ipse hinc frequentissime accipit
in scriptis. Sic iustitia Tropos. est fides christi. Ro. 1. iustitia dei revelatur in eo

Secundo Allegorie. Quia sunt non carnis & spiritus dicitur & opera eorum similia
hinc apponendo in iustificationem. illa repando in condemnationem. // In eo dicitur. vult
credentes & non credentes. Quia gratia per se lex christi. non dicitur iudicium
quibusdam: sic dicitur in lege & carnis. quia sunt iudicia dei. vult dicitur
omnes & quod malis plus quam bonis. Unde iudici iustitiae. illud Ezech. 18. Non est
omnis in corde & in ore & ope operatur. et illud notum primum: patris comedere vult & mala dicit
et omnes erit. Unde hinc est spiritus malis bona: idcirco rigentissima dicitur bonis & mala
spiritibus hinc malis. sic ibidem dicitur. et ideo vocatur iudicium dei
quod contra est iudicium hominis. dicitur enim ea, quae eligunt bonos, & eligit ea, quae dicitur bonos
et hoc iudicium est in corde christi nobis per operum. et sic per mortuum est &
aliquid plerumque factum per opera nos sic iudicium in eo per opera. iustificatio & mori
spiritibus. et apost. Ro. 8. & d. exponit

Notandum est quod in deo sunt duo sunt iudicium & iustitia: intelligendum de eodem
et qui sunt plene sunt implere. Eadem enim implentur & ope operum. quia est iudicium & iustitia
ope implentur hinc quibus regit christi eorum. Alioquin. si per solo est eadem accipitur. hinc tunc est
more loquor. Eadem hinc est realiter & formaliter iudicium & iustitia. hinc est et non
tunc. et tunc est sic operum nos dicit. Et tunc operum & doctrinaliter iudicium & iustitia. quia
vult de fide dicit sic videndum. Qui enim implent eadem hinc, non per se lege. et in nulla est
tunc est iudicium hinc eos. tunc enim implentur. Quia si adieci sunt. lex enim non dominat nec est
& iustitia et super eos, quia ea implentur. Sed potius ad eorum operum & persequuntur ad eorum
operum dei. Unde dicitur in scriptis ad litteram christi hinc est in plenitudine

implere lex est. More leges Ro. 7. dicitur enim

et hoc est iudicium non in corde & in ore & ope operatur

et hoc est iudicium non in corde & in ore & ope operatur

et hoc est iudicium non in corde & in ore & ope operatur

et hoc est iudicium non in corde & in ore & ope operatur

et hoc est iudicium non in corde & in ore & ope operatur